

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS OBRAS DE TRAGSA DE LA GERENCIA DE CÁDIZ, EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA



Ref. TSA0074763

Índice

1.	Justificación de la contratación.	3
2.	Justificación del procedimiento de licitación.	3
3.	Justificación de la no división en lotes del contrato.	3
4.	Justificación del cálculo del presupuesto base de licitación y de su IPSI, así como del valor estimado del contrato.	3
5.	Justificación de los criterios de solvencia y/o la clasificación de contratistas elegida.	12
6.	Justificación de los criterios de adjudicación.	13
7.	Justificación de las condiciones especiales de ejecución.	14

1. Justificación de la contratación.

Tragsa ha recibido el encargo por parte de la Ciudad Autónoma de Ceuta, de la ejecución de diversas obras. Para poder hacer frente a las mismas se hace necesario el suministro de material de ferretería.

El objeto de la contratación es "SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA LAS OBRAS DE TRAGSA DE LA GERENCIA DE CÁDIZ, EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA".

Código CPV: 44316000 (Ferretería).

2. Justificación del procedimiento de licitación.

La modalidad de procedimiento elegido es ABIERTO, según naturaleza de contrato y valor estimado del mismo.

Este procedimiento no incurre en ningún tipo de fraccionamiento para eludir los requisitos de otra tramitación distinta.

3. Justificación de la no división en lotes del contrato.

No se ha dividido el contrato en diversos lotes por su naturaleza debido a que la participación de varias empresas puede repercutir en la coordinación de los suministros.

4. Justificación del cálculo del presupuesto base de licitación y de su IPSI, así como del valor estimado del contrato.

4.1- El PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN se ha calculado en base al expediente nº TSA0040577

No se determina el presupuesto global máximo de licitación por estar éste condicionado al volumen de servicios solicitados por TRAGSA durante el período de vigencia del contrato, si bien, a título meramente orientativo se estima que, en función del consumo estimado para el período de vigencia, el importe del contrato podría ascender a:

- TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN ESTIMADO (IPSI incluido): 214.997,53 €.

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estima d.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
		FERRETERIA		
60	UD	BARREÑO INDUSTRIAL 110 LTR	25,81	1.548,60
60	UD	BASE BARREÑO INDUSTRIAL 95 L.NEGRO	16,58	994,80
60	UD	ABRILLANTADOR PROTECTOR MARMOL INTERIOR 1L	10,69	641,40
60	UD	ADHESIVO LIJA DISCO G.80X125MM	2,52	151,20
60	UD	AGUA FUERTE 1 LITRO	1,29	77,40
60	UD	AGUARRAS PROFESIONAL 750 ML	2,55	153,00
60	UD	ALAMBRE GALVANIZADO 1KGR Nº 08 (ROLLO DE 100 M)	5,1	306,00
60	UD	ALAMBRE GALVANIZADO Nº2-ROLLO 250 GR	2,38	142,80
60	UD	KG ALAMBRE LISO VERDE 2X3MM (ROLLO 5KG)	4,29	257,40
60	UD	ALICATE UNIVERSAL 200MM	20,13	1.207,80
60	UD	BARRA FIJA INOXIDABLE 30CM BRILLO	25,29	1.517,40
60	UD	BASE AEREA ENTRADA CABLE RECTA 4.8MM BLANCO	1,83	109,80
100	UD	BAYETA DE MICROFIBRA	3,24	324,00
100	UD	BAYETA FREGOLINA MICROFIBRA 35X35	1,06	106,00
100	UD	BAYETAS PUNTO GRISES 45X45	0,66	66,00
60	UD	BIDON GASOLINA 5 L	5,58	334,80
60	UD	BIG BAG 900X900X900	8,5	510,00
60	UD	BIG BAGS 85X85X90	7,25	435,00
50	UD	BLISTER 4 PILAS ALCALINAS AA	3,07	153,50
50	UD	BLISTER 4 PILAS ALCALINAS AAA	1,81	90,50
50	UD	BOBINA FILM PALETIZAR TRANSPARENTE 50X2.10 2KG	5,88	294,00
500	UD	BOLSA BASURA PEQUEÑAS 55X55 (C.50U)	0,97	485,00
500	UD	BOLSA DE BASURA HOSTELERIA(P.10U)	1,95	975,00
6.000	UD	BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL(P.10U)	2,06	12.360,00
50	UD	BOLSA TACO 8X40	2,31	115,50
50	UD	BOLSA TACOS 6X30	3,18	159,00
50	UD	BOLSA TACOS 8X40	3,18	159,00
60	UD	BOLSAS INDUSTRIALES AZULES 90X115 (P.10U)	4,27	256,20
51	UD	BOTE ADHESIVO TUBERIA PVC PRESION 1LTR	10,14	517,14
50	UD	BOTE REPUESTO TIRALINEAS 1000 GRS ROJO	9,01	450,50
50	UD	BOTE REPUESTO TIRALINEAS 250 GRS AZUL	4,79	239,50
50	UD	BRIDAS DE NYLON 3.6X200 NATURAL (100UD)	2,62	131,00

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estima d.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
50	UD	BRIDAS DE NYLON 4.8X280 NATURAL (100UD)	4,34	217,00
50	UD	BRIDAS DE NYLON 4.8X350 NATURAL (100 UDS)	5,61	280,50
50	UD	BRIDAS DE NYLON 4.8X370 NATURAL (100UD)	7,01	350,50
50	UD	BRIDAS DE NYLON 7.6X450 NATURAL (50 UD)	8,92	446,00
50	UD	CABLE ACERO GALVANIZADO 6X7+1 4 MM (ROLLO 10 MT)	6,71	335,50
50	UD	CABLE ACERO GALVANIZADO 6X7+1 5 MM (ROLLO 100 MT)	72,13	3.606,50
50	UD	ML CADENA ZINCADA DE 3MM	1,5	75,00
50	UD	CANDADO ARMOURED (BLISTER)	52,13	2.606,50
50	UD	CANDADO DE LATON 30MM (BLISTER)	8,26	413,00
50	UD	CANDADO DE LATON-60MM (BLISTER)	12,23	611,50
50	UD	CAPAZO GOMA N.2 30LT	12,31	615,50
50	UD	CEPILLO ACERO LATONADO MANGO MADERA	2,16	108,00
50	UD	CEPILLO BARRENDERO MADERA FIBRA DURA.60CM	10,55	527,50
60	UD	CEPILLO BARRER BUQUE	2,16	129,60
60	UD	CEPILLO BARRER SIN PALO	2,5	150,00
60	UD	CEPILLO BASTO DE MANO PUAS DURAS	2,8	168,00
60	UD	CEPILLO DE MANO 265 MM	3,14	188,40
60	UD	CEPILLO ESCOBIJO BARRENDERO C/MANGO 800M	3,59	215,40
60	UD	CEPILLO MADERA 280 MM	1,96	117,60
60	UD	CINTA AISLANTE VULCANIZADA 5MT NEGRA	3,84	230,40
60	UD	CINTA ALUMINIO CON ADHESIVO AL-30 75MMX50M	11,55	693,00
60	UD	CINTA AMERICANA 8X20MT	10,51	630,60
60	UD	CINTA CARROCERO 45MX36MM	2,03	121,80
60	UD	CINTA CARROCERO 45MX48MM	2,37	142,20
60	UD	CINTA EMBALAR MARRON.48MMX132M	1,9	114,00
60	UD	CINTA GUARDAVIVO CINCADA 30 MTS	10,2	612,00
60	UD	CINTA SEÑALIZACION 33MX50MM	9,21	552,60
50	UD	CLORO LIQUIDO 30 LT.	45,26	2.263,00
50	UD	CONTENEDOR SELECTIVO.120 L C/PEDAL BLANCO	52,96	2.648,00
50	UD	CUBETA PLÁSTICO 16L ECONÓMICA+REJILLA	4,72	236,00
100	UD	CUBO DE FREGONA ECONOMICO 12L	3,97	397,00
100	UD	CUBO FLEXIBLE 75LT	24,88	2.488,00
100	UD	CUBO FREGONA COMPLETO+ESCURRIDOR	4,59	459,00

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estima d.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
300	UD	ML CUERDA NYLON 8 MM	0,32	96,00
300	UD	ML CUERDA NYLON MATE 6MM	0,27	81,00
50	UD	DESATASCADOR PROFESIONAL 1 LT	6,3	315,00
50	UD	DESENGRASANTE D-5 5LT	14,48	724,00
50	UD	DISCO DE CORTE 230X1.9X22.23 ACERO INOXIDABLE	1,67	83,50
50	UD	DISOLVENTE UNIVERSAL 1LT	4,83	241,50
50	UD	DOSIFICADOR JABON CLASSIC 900M	9,54	477,00
50	UD	ML DRIZA T.NYLON 8 MM. POLIAMIDA R.200	0,77	38,50
50	UD	ML DRIZA TRENZADA NYLON 10 MM. POLIAMIDA R.150MT	1,07	53,50
50	UD	ML DRIZA TRENZADA NYLON 12MM.POLIAMIDA R.100MT	1,39	69,50
50	UD	EMPALME RAPIDO 19-26 GRANEL	1,81	90,50
50	UD	ESCALERA DOMESTICA 8 PELDAÑOS	81,27	4.063,50
50	UD	ESCALERA EURO 2 TRAMOS 12 PELDAÑOS	246,36	12.318,00
50	UD	ESCOBA AJUSTABLE PÚA PLANA	18,96	948,00
50	UD	ESPEJO TRAFICO 60 CM.ACRILICO TUBO 60	111,51	5.575,50
50	UD	ESTROPAJO VERDE	1,39	69,50
50	UD	FILTRO PARA MÁSCARAS	13,03	651,50
50	UD	FLEXOMETRO 3M X 19MM	7,94	397,00
50	UD	FLEXOMETRO 3MX13MM	4	200,00
50	UD	FLEXOMETRO 5MX28MM	12,69	634,50
50	UD	FLEXOMETRO 5MX30MM	31,22	1.561,00
50	UD	FREGASUELOS 1LT	1,72	86,00
50	UD	FREGASUELOS REFORZADO 5LTS	12,46	623,00
50	UD	FREGONA MAS PALO	2,65	132,50
50	UD	GARRA METALICA PARA CEPILLO BARRENDERO	1,5	75,00
50	UD	GARRAFA 5 KG LIMPIADOR CEMENTO,OXIDOS GRASAS	30,51	1.525,50
50	UD	GEL DE BAÑO 750 ML	1,95	97,50
50	UD	GEL HIDROALCOHOLICO HIGIENIZANTE 500ML	3,13	156,50
50	UD	GRILLETES RECTOS GALVANIZADOS 5MM	0,25	12,50
100	UD	HERBICIDA ENVASE 1LT	16,35	1.635,00
100	UD	HOJA CUTTER 18MM - 10 HOJAS	4,81	481,00
100	UD	HOJAS DE CUTTER 25MM 10HOJAS	8,08	808,00
60	UD	IMPERMEABILIZANTE ANTIGOTE.FIBRA ROJA.4LT	18,44	1.106,40
60	UD	JUEGO VASOS 1/2" 6P SOCKET 17MM	2,62	157,20
60	UD	LAPIZ MINA ROJA Y AZUL GRUESA	1,77	106,20

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estima d.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
60	UD	LAPIZ OVALADO DE CARPINTERO 18 CM	0,81	48,60
60	UD	LAVAVAJILLAS CONCENTRADO 820ML	4,61	276,60
60	UD	LAVAVAJILLAS CONCENTRADO 650ML	3,07	184,20
60	UD	LEJIA 2LT.	2	120,00
60	UD	LIMA TRIANGULAR DE AFILADO.	5,11	306,60
60	UD	LIMPIA GRAFFITI (5L)	93,87	5.632,20
60	UD	LIMPIA METALES ALGODON MAGICO	5,17	310,20
60	UD	LIMPIACRISTALES 5LTS	5,76	345,60
60	UD	LIMPIADOR CAL Y OXIDO PROFESIONAL	6,26	375,60
60	UD	LIMPIADOR DE CEMENTO 1LT	5,43	325,80
60	UD	LIMPIADOR DE MOHO 500ML	13,29	797,40
60	UD	LIMPIADOR MULTIUSOS	3,78	226,80
60	UD	LLAVE GRIFA	29,74	1.784,40
300	UD	ML MALLA SOMBREO 2.0X50MT.VERDE	2,32	696,00
100	UD	MANGUERA AGRICOLA 3/4 19MM 50MT	1,81	181,00
50	UD	MANGUITO ANTICORTE FIBRA KEVLAR 46CM	7,04	352,00
50	UD	MEDIDOR LASER 30 MT	72,8	3.640,00
50	UD	MOSQUETON BOMBERO CINCADO BLANCO 6X60	0,34	17,00
50	UD	PALO DE FREGONA AZUL/ROJOS LARGOS(ST)	1,58	79,00
50	UD	PALO DE MOPA	2,72	136,00
50	UD	PALO ESCOBA 1.40M	1,02	51,00
50	UD	PALOS DE MADERA FREGONA/ESCOBA	2,54	127,00
50	UD	PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL 18 ROLLOS	29,58	1.479,00
50	UD	PAPEL HIGIENICO PACK 4.UD	1,11	55,50
50	UD	PAPEL MECHA 6 UNIDADES	18,68	934,00
50	UD	PAPELERA COMPRESERA PLASTICO 360X180X570	34,84	1.742,00
50	UD	PERFIL BURLETE ADHESIVO 1 M CON CEPILLO	5,89	294,50
50	UD	PISTOLA HERBICIDA 1 LT	15,24	762,00
50	UD	PISTOLA QUITAGRASA	4,33	216,50
50	UD	PISTOLA SILICONA	9,54	477,00
50	UD	PLANCHA POREXPAN 2000X1000X60	19,15	957,50
100	UD	ML PLASTICO OBRA BLANCO G/400	2,37	237,00
100	UD	PORTARROLLO INDUSTRIAL INOXIDABLE BRILLO	25,21	2.521,00
50	UD	PULVERIZADOR ANTIPULGONES 750ML	9,98	499,00
50	UD	PULVERIZADOR PARA DISOLVENTE 100CC	3,46	173,00
50	UD	QUITAGRAFIS 5 L	82,8	4.140,00
50	UD	RASCAVIDRIO PROFESIONSL HOJA TRAPEZOIDAL	0,95	47,50

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estima d.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
50	UD	RASTRILLO	8,39	419,50
50	UD	RATICIDA PEGAMENTO 135GR	2,43	121,50
50	UD	RATICIDA Y DEMAS ROEDORES 500G	5,56	278,00
50	UD	RECAMBIO MOPAS ALGODON 75CM	9,31	465,50
50	UD	RECOGEDOR C/PALO ECONOMICO	2,79	139,50
50	UD	RECOGEDOR PLEGABLE/C/ VARILLA	2,36	118,00
50	UD	REJILLA ESTAMPADA GALVANIZADA 13X100	10,73	536,50
50	UD	REPUESTO FREGONA	1,83	91,50
50	UD	ROLLO Banda BLANCA-ROJA 8CM(R.250)	19,46	973,00
50	UD	ROLLO DE PAPEL MECANICO (1UD)	14,42	721,00
50	UD	ROLLO PAPEL SECAMANOS MECHA	2,79	139,50
50	UD	ROTULADOR PERMANENTE	1,46	73,00
50	UD	SACO RAFIA PARA ESCOMBROS 55CMX85 25KG	0,42	21,00
50	UD	SPRAY LIMPIEZA GRAFFITI	11,59	579,50
50	UD	TIRALINEAS DE 30MTS EN BLISTER	11,03	551,50
50	UD	TRAMPA CEBO CUCARACHAS	7,65	382,50
50	UD	TUBO ADHESIVO PVC PRESION 125ML	1,73	86,50
50	UD	MLTUBO PVC SERIE "B" 32 DIAMETRO	0,84	42,00
125	UD	UNIDAD PLACA VINILO 9,5 MM 600X600	3,51	438,75
250	UD	VINILO ADHESIVO PERMANENTE A3 MEDIANO	5,08	1.270,00
50	UD	VINILO ADHESIVO PERMANENTE A4 PEQUEÑO	3,07	153,50
200	UD	VINILO TEXTIL PARA ESPALDA 25CM	2,18	436,00
600	UD	VINILO TEXTIL PARA PECHO 9CM	1,09	654,00
50	UD	ZOTAL 1L.	17,78	889,00
80	UD	ZOTAL 5 KG	52,54	4.203,20
50	UD	3 EN 1 DESENGRASANTE 250ML	6,04	302,00
50	UD	BARRA ABATIBLE INOXIDABLE 80CM BRILLO	94,54	4.727,00
50	UD	ALAMBRE GALVANIZADO Nº6 -ROLLO 250 GR	2,1	105,00
		FONTANERIA		
50	UD	CASQUILLO REDUCTOR PVC PRESION 25-20	0,31	15,50
49	UD	CASQUILLO REDUCTOR PVC PRESION 63-50	0,96	47,04
50	UD	CASQUILLO REDUCTOR PVC PRESION 75-63	1,56	78,00
50	UD	CASQUILLO REDUCTOR PVC PRESION 90-75	2,54	127,00
50	UD	COLLARIN PE 63 X 3/4	3,71	185,50
50	UD	EMPALME RAPIDO 16-22 GRANEL	1,49	74,50
50	UD	MONOMANDO LAVABO 60N	28,01	1.400,50
50	UD	ML TUBO PVC HIDROFLEX 20MM GR	1,08	54,00
50	UD	ML TUBO PVC PRESION 10 ATM 75 ENCOLAR	5,78	289,00
		HERRAMIENTAS		

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estima d.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
50	UD	ALARGADOR ALUMINIO 2 MT	8,74	437,00
50	UD	ALARGADOR ALUMINIO 4MT	14,25	712,50
50	UD	ALICATE PICO LORO 300MM	31,84	1.592,00
50	UD	ATOMIZADOR CON ROTULA	4,99	249,50
50	UD	AZADA 155X115 MM	21,74	1.087,00
50	UD	AZADA 200X140MM	11	550,00
50	UD	AZADA 200X165MM	26,14	1.307,00
50	UD	CINCEL OCHAVADO 18X250	11,22	561,00
50	UD	CORONA DIENTES M.DURO 12MM Ø30	56,8	2.840,00
50	UD	CORTA CHAPAS CORTE RECTO	14,34	717,00
50	UD	CORTAPALMERAS 125X120X130MM	8,93	446,50
50	UD	CORTASETOS HOJA RECTA	41,44	2.072,00
200	UD	ML CUERDA TRENZADA POLIP.5MM 200MT AZUL/BLANCO	0,08	16,00
50	UD	CUTTER 25MM SNAP OFF	15,11	755,50
50	UD	CUTTER 8MM SNAP OFF	12,3	615,00
50	UD	CUTTER 9MM	7,22	361,00
50	UD	DESENGRASANTE QUITAMANCHAS 1L	18,72	936,00
50	UD	DESTORNILLADOR 2X125MM	4,8	240,00
50	UD	DESTORNILLADOR MECANICO 08X150MM	7,51	375,50
50	UD	DESTORNILLADOR.1X100MM	4,16	208,00
50	UD	DETERGENTE DESENGRASANTE 5LT	22,47	1.123,50
50	UD	DISCO DE CORTE 115X1.6X22MM INOXIDABLE	0,7	35,00
50	UD	DISCO DE CORTE PIEDRA 115X1X22	0,72	36,00
50	UD	ESCOBA JAZMIN	2,08	104,00
20	UD	ESPATULA EMPLASTECER 12CM	3,85	77,00
20	UD	ESPATULA INOXIDABLE 8CM	5,06	101,20
200	UD	LEJIA CONTINENTAL 1LT AMARILLA	0,94	188,00
20	UD	LINTERNA DE TRABAJO LED COB.7W RECARGABLE	16,86	337,20
20	UD	LINTERNA FRONTAL CON SENSOR COB 8W 280LM	14,97	299,40
20	UD	LLAVE CARRACA 1/2 72 DIENTES	20,37	407,40
20	UD	LLAVE COMBINADA C/CARRACA 8MM	8,92	178,40
350	UD	LLAVERO PORTAETIQUETAS 90-50X30 AZUL	0,2	70,00
50	UD	MACETAS	25,07	1.253,50
60	UD	MANGO AZADA 1200X42	7,51	450,60
60	UD	MANGO AZADA-RASTRILLO GRAVA 900X42	5,45	327,00
60	UD	MANGO BARRENDERO MADERA 1300X28MM	1,66	99,60
60	UD	MANGO ESCOBA/FREGONA	1,58	94,80
60	UD	MANGO HORCA	10,25	615,00

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estima d.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
60	UD	MANGO HORCA/PALA 1200 RECTO	6,57	394,20
60	UD	MANGO MADERA 800X22 ROSCA ESCOBIJO	0,96	57,60
60	UD	MANGO RAEDERA L 120	2,95	177,00
60	UD	MANGO RASTRILLO 1200X29 MM	6,1	366,00
50	UD	MANGO RASTRILLO 1500X29 MM	7,72	386,00
50	UD	MANGO.AZADA 900X28	4,41	220,50
50	UD	MANGO.AZADA 900X33	2,9	145,00
50	UD	MANGO.AZADA 900X35	5,05	252,50
50	UD	MOSQUITERA FIJA EXTENSIBLE 05 75/142X50	16,11	805,50
50	UD	PALA CUADRADA	23,57	1.178,50
50	UD	PALA PUNTA 3 MM	21,52	1.076,00
50	UD	PIEDRA AFILAR OVAL	1,44	72,00
50	UD	RASTRILLOS JARDIN	28,5	1.425,00
20	UD	RODILLO ANTIGOTA 22CM	6,53	130,60
50	UD	SCOTCH BRITE SIN ESPONJA	3,22	161,00
50	UD	SERRUCHO PODA	26,86	1.343,00
50	UD	TENAZA RUSA 225MM	17,48	874,00
50	UD	TENAZA RUSA 250MM	18,06	903,00
50	UD	TENAZA RUSA 280MM	23,74	1.187,00
50	UD	TIJERA DE PODA DOS MANOS TELESCOPICA	79,04	3.952,00
50	UD	TIJERA PODA FORJADA DE UNA MANO	19,31	965,50
50	UD	TIJERA Y SERRUCHO PERTIGA	94,71	4.735,50
50	UD	TOPE DE CAUCHO APARCAMIENTO 200X15X10CM	56,68	2.834,00
50	UD	CARRETILLA AMARILLA C1-550P	46,76	2.338,00
		MATERIALES DE CONSTRUCCION		
50	UD	CARTUCHO ADHESIVO REPARADOR BLANCO 290 ML	8,12	406,00
50	UD	CARTUCHO ADHESIVO SELLADOR 290ML	8,18	409,00
50	UD	CARTUCHO SILICONA ACIDA BLANCA 280ML	1,69	84,50
50	UD	CARTUCHO SILICONA TRANSPARENTE 280ML	2,3	115,00
50	UD	ESPUMA POLIURETANO ANTFUEGO.750 ML	20,74	1.037,00
100	UD	HORCA TUBO	21,64	2.164,00
95	UD	MORTERO MONOCAPA BLANCO (25KG)	9,31	884,45
50	UD	MORTERO SECO M-7.5 (SACO 25KG)	5,31	265,50
50	UD	REGLA EXTENSIBLE 1.95-3.35M	22	1.100,00
51	UD	SUJETACABLES INOXIDABLE M6	0,95	48,45
50	UD	SUMIDEROS HIERRO FUNDIDO 20X20 CM	12,86	643,00
50	UD	TAPA-MARCO 50X50 B-125(D-16)	45,09	2.254,50
50	UD	TAPA-MARCO 60X60 B-125 (D-17)	75,64	3.782,00

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

Nº Uds. Estima d.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IPSI incluido)	Importe (IPSI incluido)
50	UD	TAPA-MARCO HIDRAULICA 600X600 SANEAMIENTO	53,08	2.654,00
50	UD	ADHESIVO CEMENTO COLA FLEXIBLE.BLANCO (25KG)	12,47	623,50
		PINTURA		
50	UD	AEROSOL INSECTICIDA ACARICIDA 200 ML	7,45	372,50
50	UD	BARNIZ SELLADOR ANCLAJE 1LT	6,31	315,50
50	UD	ESMALTE ANTIOXIDANTE LISO 750ML	14,29	714,50
50	UD	ESMALTE G-10 BRILLO GRIS PERLA 4LT	26,23	1.311,50
50	UD	ESMALTE SINTETICO 750 ML	7,41	370,50
50	UD	PINTURA PLASTICA FACHADA 15 LT	46,02	2.301,00
50	UD	PINTURA SEÑALIZACIÓN TRÁFICO 4L	38,7	1.935,00
50	UD	PINTURA TRAFICO AMARILLA 5KG	41,03	2.051,50
50	UD	PINTURA TRAFICO BLANCA 20KG	117,04	5.852,00
Total presupuesto base de licitación (IPSI incluido):				214.997,53 €
Importe de IPSI:				0,00 €
Importe total del presupuesto base de licitación (IPSI incluido):				214.997,53 €

IPSI: El Impuesto sobre la Producción, los Servicios y la Importación es un impuesto indirecto de carácter municipal, que se aplica en las Ciudades Autónomas de Ceuta y Melilla respectivamente, que grava, en la forma y condiciones previstas en Ley y las respectivas Ordenanzas, la producción e importación de toda clase de bienes muebles corporales, las prestaciones de servicios y las entregas de bienes inmuebles situados en dichas ciudades. En el desarrollo de las citadas Ordenanzas, se regula por tanto los porcentajes de impuestos a aplicar según el tipo de producto, servicio u obra de que se trate. Para el caso de los suministros de bienes, salvo que estos sean fabricados en la propia Ciudad Autónoma, el IPSI se aplica sobre los productos al pasar por la Aduana y una vez se ponen a la venta en la ciudad, este impuesto no se desglosa, sino que forma parte del precio final del producto. Para otros productos que se fabriquen en la Ciudad, como por ejemplo es el caso de los hormigones, las ordenanzas establecen que sí debe desglosarse el citado impuesto, y el mismo esquema siguen los servicios y ejecuciones de obras que se llevan a cabo dentro de la Ciudad Autónoma. En este sentido, este expediente, al tratarse de un suministro de un producto que va a ser importado, el precio del producto (el precio de cada unidad a suministrar), tendrá ya repercutido dicho impuesto, por ello no se desglosa en el cuadro de unidades, porque tampoco en la facturación final que se reciba será desglosado.

4.2- El VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO, se ha calculado teniendo en cuenta los requerimientos contemplados en el Artículo 101 de la LCSP, y, en concreto, las posibles prórrogas y la totalidad de las modificaciones previstas, siendo este de:

- VALOR ESTIMADO TOTAL DEL CONTRATO: 214.997,53€.

Descripción	Importe total (IPSI incluido)
Total presupuesto base de licitación:	214.997,53 €
Importe prórrogas:	0,00 €
Importe modificaciones recogidas en el pliego:	0,00 €
Valor estimado (IPSI incluido):	214.997,53€

No se contemplan prórrogas que conlleven aumento de importe, ni modificaciones del contrato.

5. Justificación de los criterios de solvencia y/o la clasificación de contratistas elegida.

La solvencia exigida está vinculada al contrato y es proporcional al mismo para garantizar la posibilidad de que las ofertas sean evaluadas en condiciones de competencia efectiva:

SOLVENCIA TÉCNICA

- Declaración responsable suscrita electrónicamente por el representante legal de la empresa licitante que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar al objeto del contrato (mismo CPV: 44316000 (Ferretería)) en los tres últimos años naturales por importe acumulado en el año de mayor ejecución no inferior a 75.300 € (IPSI no incluido).

Junto con esta declaración se adjuntará una relación de suministros similares realizados indicando la descripción de los mismos, las fechas de realización, el importe y el destinatario de los mismos.

A efectos de acreditar el cumplimiento de la solvencia técnica requerida en el Pliego, el licitador aportará certificados de buena ejecución expedidos o visados por el órgano competente,

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO

cuando el destinatario sea una entidad del sector público, que recojan una descripción del suministro realizado, el destinatario de la misma, el importe y las fechas de realización o en caso de haber realizado suministros para una entidad privada, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este certificado, mediante una declaración del empresario, acompañado de los documentos obrantes en poder del mismo que acrediten la realización de la prestación.

SOLVENCIA ECONÓMICO-FINANCIERA

- Declaración responsable suscrita electrónicamente por el representante legal de la empresa licitante que indique que su cifra anual de negocios referida al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles, en función de las fechas de constitución o de inicio de las actividades del licitador y de presentación de las ofertas, es de importe igual o superior a 86.000 € (IPSI no incluido)

(La acreditación de este requisito se solicitará a la proposición seleccionada como mejor oferta, en la fase previa a la adjudicación del contrato).

A efectos de acreditar el cumplimiento de la solvencia económica requerida en el Pliego, el licitador aportará fotocopia de las Cuentas Anuales siendo suficiente las referidas al mejor ejercicio dentro de los tres últimos años disponibles, debidamente auditadas, en el supuesto de que este requisito fuera legalmente exigible. En el caso de empresarios individuales mediante copia de sus libros de inventarios y de sus cuentas anuales legalizadas por el Registro Mercantil, por los importes indicados en el presente pliego.

6. Justificación de los criterios de adjudicación.

Se establece como único criterio de adjudicación el precio, por tratarse del suministro de materiales perfectamente definidos y no ser posible variar los plazos de entrega ni introducir modificaciones de ninguna clase en el contrato, cumpliendo de esta manera la vinculación de este criterio directamente al objeto del contrato, estando formulado de manera objetiva, con pleno respeto a los principios de igualdad, concurrencia empresarial, no discriminación, transparencia y proporcionalidad.

6.1- Criterios evaluables de forma automática:

- **PRECIO:** 100 puntos

Baremación, fórmula a aplicar: $X = P - [(n/a) - 1] * 100$

Siendo "X" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos, "P" la puntuación máxima, "n", el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

7. Justificación de las condiciones especiales de ejecución.

Se establece como condición especial en relación con la ejecución del contrato la siguiente condición especial medioambiental de ejecución del contrato: con el fin de reducir el consumo de papel durante la vigencia del contrato, será obligatorio para el adjudicatario la emisión de toda la documentación relacionada con el mismo, de forma electrónica y en caso de ser necesario, el papel a utilizar será reciclado.

Sistema de seguimiento: TRAGSA supervisará y verificará de forma periódica y efectiva el cumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por el adjudicatario respecto a las condiciones especiales de ejecución del contrato indicadas en el apartado anterior. A estos efectos, el adjudicatario podrá ser requerido en cualquier momento de la vigencia del contrato para verificar su cumplimiento antes del abono de la totalidad del importe del contrato